PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “16” ноября 2011 г. N 262
Курган

РЕШЕНИЕ
	О приоритетных направлениях предоставления

грантов Главы города Кургана в 2012 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 21.12.2005 г. № 330 «Об утверждении Положения о грантах Главы города Кургана» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить приоритетные направления предоставления грантов Главы города Кургана в 2012 году:
1.1. Поддержка инициатив, направленных на интеграцию  и социализацию инвалидов в сообщество жителей города.

         1.2. Поддержка инициатив по организации работы по профилактике алкоголизма, злоупотребления наркотиками и пропаганде здорового образа жизни.

         1.3. Поддержка  инициатив по реализации социально значимых проектов, направленных на социальную поддержку, интеграцию и реабилитацию пенсионеров, ветеранов Великой Отечественной войны и боевых действий.

        1.4. Поддержка инициатив граждан и (или) общественных объединений, направленных на осуществление общественно значимой работы по месту жительства.

        1.5. Поддержка инициатив, направленных на развитие партнерских отношений и сотрудничества между городами-побратимами.

        2. Финансирование грантов Главы города в 2012 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кургана на 2012 год на данные цели.

        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской Думы.

Глава города Кургана

В.Серков